pada tahun 1399 H/15 Juni 1979 M oleh Perkumpulan Muhammadiyah yang

dibina oleh Dewan Pendidikan Kebudayaan dan Pendidikan Muhammadiyah

wilayah Sumatera Selatan. Pendiri ini dikukuhkan oleh Pimpinan Pusat Dewan

Pendidikan, Kebudayaan dan Pendidikan oleh Piagam Universitas

Muhammadiyah tanggal 25 November 1980 1401 H/25 November 1980,

bersama dengan Piagam Universitas Muhammadiyah No. 034/III.SMS-79/80.

Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Palembang yang

merupakan persetujuan diaktifkan bestatus berasal dari Kopertis Area II nomor

15/5 pada tahun 1981 tanggal 20 Agustus, awalnya bernama Sekolah Tinggi